
کبر صالحی، رئیس سازمان انرژی  ]شهروند[ علی‌ا
اتمی در برنامه نگاه یک با اشاره به دستاوردهای 
هسته‌ای که در سالروز بیستم فروردین اعلام و معرفی 
شد، گفت: »حوزه عملکرد سازمان بسیار وسیع است؛ 
ازجمله در صنعت، کشاورزی و پزشکی. بخش عمده‌ 
۱۳۳ دستاورد به چرخه سوخت هسته‌ای  و غنی‌سازی 
برمی‌گردد. بخش عمده دیگر آن به بخش‌های دیگر 
آن مثل کشاورزی مربوط بود؛ ازجمله برنج جدیدی 
که تولید شده و در برابر خشکسالی مقاوم است یا 
سامانه‌های پرتودهی که برای بالابردن عمر تولیدات 
کشاورزی مثل خرما کاربرد دارد. این سامانه‌ها در 
یزد، قزوین، بناب، کهگیلویه‌وبویراحمد وجود دارد. 
یا در ساخت سانتریفیوژ خاصی که در صنعت دارو نیاز 
است و تست‌های خیلی جدی شد و موفق شدیم آن 

را بسازیم.«
کسن کرونا یکی از تجهیزات  او ادامه داد: »در تولید وا
مورد نیاز سانتریفیوژ است و سازمان در اینجا وارد شده 
است. در تولید رادیودارو نیز ما سرآمد هستیم. با چند 
دانشگاه در حال همکاری هستیم. در تولید یک نوع 
رادیودارو که در درمان پروستات موثر است نیز همکاری 
داریم. همچنین در پروژه تترا که در خاورمیانه بی‌نظیر 
است و در ۳۷هزار متر پر از تجهیزات و تحقیقات در حوزه 
رادیوداروهاست که ان‌شاءالله در شهریور بخش اول آن 
آماده می‌شود.«او ادامه داد: »سازمان انرژی اتمی در 
هر چیز که با اتم سروکار داشته باشد، متولی است؛ مثل 

فناوری کوانتوم.«
صالحی درباره نسل‌های جدید سانتریفیوژ گفت: 
»اولین ماشین‌ها را سال ۶۸ وارد کردیم؛ البته به طور 
منفک‌شده. سال ۷۶ آنها را سر هم و سال ۸۶ یک 
آبشار سانتریفیوژ را راه‌اندازی کردیم و توانستیم یک 
آبشار سانتریفیوژ داشته باشیم. سانتریفیوژ نزدیک 
به ۱۰۰ قطعه دارد و این ماشین ۶۰هزار دور در دقیقه 
می‌چرخد و کوچک‌ترین اختلال به ماشین آسیب 
می‌زند. ما از سال ۸۵ تصمیم گرفتیم آرام‌آرام خودمان 
وارد ساخت ماشین‌ها شویم. این کار شروع و نسل دوم 
و چهارم طراحی شد و البته اینها برداشتی از ماشین 
کستانی بود. تا سال ۹۲ که تلاش کردیم در دانش  p۲ پا

ساخت سانتریفیوژ وارد شویم. قوانین فیزیکی را در یک 
نرم‌افزارهایی نوشتیم و با آنها سانتریفیوژها را با اتکا به 

توان داخلی طراحی می‌کنیم.«
او ادامه داد: »سالن مونتاژ سانتریفیوژ ما را دشمن 
منفجر کرد، ولی باز نایستادیم و سالنی جدید ساختیم 
که در دل کوه و نزدیک نطنز است. در حال کار هستیم 
که سالن‌های حساس را به دل کوه ببریم و امیدواریم 
سالن‌های مورد نظر سال آینده در دل کوه آماده شود و 

این تأسیسات را به آنجا منتقل کنیم.«
رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از 
سخنانش درباره »یون‌درمانی« و پروژه ساخت مرکزی 
به این منظور گفت: »سازمان شتاب‌دهنده در اختیار 
داشته و با آنها سروکار دارد. یکی از شتاب‌دهنده‌های 
مهم سینکروترون است. این تکنولوژی از سرن، مرکز 
تحقیقاتی در سوییس گرفته شده است و آن را برای 
حوزه سلامت استفاده می‌کنند. ما متأسفانه دیر وارد 
این عرصه شدیم. البته همیشه در این امور عقب 
بودیم؛ مثلا برای پت‌اسکن بیماران ما به مالزی و ترکیه 
می‌رفتند. در پت هنوز در کشور مشکلاتی داریم، اما 
من گفتم در یون‌درمانی که آخرین شیوه برای درمان 
تعداد زیادی از سرطان‌هاست، دیگر نباید تأخیر داشته 
باشیم. در این روش پروتون‌درمانی مد نظر است. 
پروتون اینکه اندازه تومور چقدر است و کجاست را 

تشخیص می‌دهد و وارد بدن می‌شود و درست به 
تومور که برسد، انرژی‌اش را خارج می‌کند و آسیبی به 
بافت‌های سالم نمی‌زند. در حالی که با اشعه ایکس و 

گاما نمی‌توانید تومور را به طور کامل نابود کنید.«
صالحی در پاسخ به اینکه چرا آمریکا الان می‌خواهد 
ایران برنامه هسته‌ای خود را کنار بگذارد، در حالی 
که قبلا بر این نظر بود که ایران ۲۰هزار مگاوات برق 
گفت: »چون آن زمان در  هسته‌ای داشته باشد، 
مدار سیاسی آمریکا بودیم ولی بعد از انقاب خارج 
کید کرد: »فناوری و ساخت نیروگاه‌های  شده‌ایم.« او تأ
هسته‌ای یک تکنولوژی فاخر است. الان در صنعت 
هسته‌ای در بین کشورهای در حال توسعه، ایران 
کشوری است که حرف برای گفتن دارد. می‌توانیم 
کتور  کتور تحقیقاتی طراحی کرده و بسازیم. البته رآ رآ
قدرت قدری سخت‌تر است و نیازمند تجربه بیشتری 
کتور قدرت هستیم، البته  است ولی قادر به طراحی رآ
برای ساختن اجزای آن نیاز است صنعت ما رشد کند.« 
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره پیشران هسته‌ای 
نیز تصریح کرد: »در بحث پیشران خیلی خوب جلو 
رفتیم. پیشران هسته‌ای پروژه بلندمدتی است. 
طراحی پیشران کار پیچیده و سختی است و از زمانی 
که آقای روحانی این دستور را داد، ما خیلی جلو رفتیم 

که خارج از تصور من بود.«
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واعظی:     

‌ به دنبال آزادی زندانیان 
ایرانی در آمریکا هستیم

محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری، 
در پاسخ به سوالی درباره تبادل زندانیان بین 
ایران آمریکا و اینکه آیا مذاکره‌ای در این 
زمینه صورت رفته است یا خیر، گفت:‌ »این 
موضوع همیشه مطرح بوده و ما هیچ گاه 
مخالفت نکرده‌ایم و همیشه بین ما و دیگران 

مطرح است.«
او افزود: »سرنوشت اتباع ما در آمریکا و 
سایر کشورها که زندانی هستند مهم است 
و به دنبال آزادی آنها هستیم و اگر ببینیم 
گشایشی در این زمینه وجود داشته باشد 
حتما در این جهت تاش خواهیم کرد؛ 
زیرا در دنیا این مسأله به عنوان یک اقدام 

بشردوستانه مطرح است.«
واعظی تصریح کرد:‌ »برای این موضوع از 
طریق واسطه‌ها گفت‌و‌گوهایی صورت 
می‌گیرد تا بتوانیم همه زندانیان‌مان را در 

آمریکا یا سایر کشورها آزاد کنیم.«

کدخدایی:  

طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات ریاست‌جمهوری 

مغایر با قانون اساسی 
شناخته شد

سخنگوی شورای نگهبان از ارجاع طرح 
انتخابات  قانون  از  موادی  اصاح 
ریاست‌جمهوری به دلیل باقی‌ماندن برخی 
ایرادات مطرح‌شده از سوی هیأت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به 

مجلس خبر داد.
کدخدایی در توییتر نوشت:  عباسعلی 
ح اصاح موادی از قانون انتخابات  »طر
باقی‌ماندن  دلیل  به  ریاست‌جمهوری 
ح‌شده از سوی هیأت  برخی ایرادات مطر
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، مغایر بند ۲ اصل ۱۱۰ شناخته و 

مراتب به مجلس محترم اعلام شد.«
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

 هشتگ‌ روز

»گل بود و به چمن نیز آراسته شد.« رئیس هیأت‌مدیره نظام پرستاری تهران، از مهاجرت 
ماهانه ۵۰۰ پرستار ایرانی به خارج از کشور خبر داد. اغلب پرستاران ایرانی به کشور‌های 
آمریکای شمالی مثل کانادا و سوئد در اروپا و همچنین برخی از کشور‌های حوزه خلیج فارس 
مهاجرت می‌کنند.« یا »متأسفانه آمار مهاجرت کادر درمان به‌خصوص پزشکان متخصص 
کی داشته و ماهانه صدها تن از این افراد  و پرستاران در دو سال اخیر صعود عمودی وحشتنا
ترک کشور کرده و می‌کنند و نیاز مبرم غربی‌ها هم مزید بر تسهیل و تسریع در آن شده است. 
کثریت پزشکان  گر تعلل بیشتری بشه، قطعا به‌ نقطه‌ فروپاشی بخش درمان می‌رسیم.«یا »ا ا
و پرستاران که مهاجرت می‌کنن، اون جایگاه خاص و عزت رو در کشورهای دیگه ندارن« 
»درآمدشونم کمتره... شما ببین مملکت چی شده که اونا با تنزل جایگاه و کمی درآمد بازم 

میرن! و حاضر هستن کشورشون و دلبستگی‌یاشون رو ترک کنن.«

 »دو هفته که عید بود کار تعطیل شد، الانم دوباره دو هفته همه جارو بستن. ما کی قراره پول 
در بیاریم پس؟«یا »ما هم جزو مشاغل گروه 2 هستیم و باید تعطیل باشیم. اما نیستیم! شاید 
10درصد تعطیل کرده باشن اینجا. کسی هم کاریمون نداره. وضع اقتصادی به‌شدت خرابه 
گه تعطیل شم بابت روزهای تعطیل حقوقی دریافت نخواهم  واقعا قضاوت نمیشه کرد. منم ا
کرد.«یا »راستی دقت کردین دو سال تو تعطیلات نوروز که همه تعطیل هستن و کسب‌وکارها 
خود به خود تعطیله دولت نه قرنطینه میکنه نه راها رو می‌بنده اما همین که تعطیلات تموم 
میشه همه جا رو قرنطینه میکنه و کسب‌وکارهارو تعطیل و....«یا »كاش اداره مالياتم تعطيل 
كنن كه ماليات نگيرن، كاش سازمان آب و برق و گازم ببندن كه اونام پولی نگيرن، كاش 
عقل دولتمردانو گِل بگيرن كه اونام قوانين چرت و پرت وضع نكنن.«یا »در راستای تعطیلی 

سراسری و رعایت پروتکل‌ها، مدیریت ساختمون رو به مدت ۱۰ روز تعطیل اعلام کردم.«

# تعطیل _کنید
# مهاجرت _ پرستاران گاردین

گاردین نوشت: »ایران بالاترین آمار کشته‌های روزانه 
خود را در سال جاری ثبت کرده است. هند تلاش‌های 
کسنی‌اش را افزایش می‌دهد. عکس یک گاردین روزهای  وا
بهاری کرونا در ایران را نشان می‌دهد.  ایران گزارش می‌دهد 
که 258 نفر دیگر بر اثر کووید-19 جان باخته‌اند.«این 
گزارش از وضعیت کرونا در هند هم نوشته است؛با افزایش 
کسیناسیون است.این در  عفونت‌ها نقطه عطف هند وا
کن غیر ضروری  حالی است که انگلیس آماده می‌شود که اما

خرده‌فروشی و رستوران‌های روباز را باز کند.

نیویورک‌تایمز
»معلمی روانه کنگره شد. وقتی او به خانه بازگشت، جنگ 
آغاز شد.« نیویورک‌تایمز نوشت: »کریستین ‌هاستتر معلم 
دوست‌داشتنی کلاس چهارم در کالیفرنیا بود؛ شوهرش 
در ششم ژانویه ویدیویی از او را در محوطه اطراف کنگره 
منتشر کرد. فعالیت‌های سیاسی او منجر به اعتراض والدین 
چپگرای مدرسه شده و  درخواست آنها برای تحقیق 
کثر ایالت‌های آمریکا درگیر  منجر به تعلیق او شده است. ا
سیاست‌های پس از ترامپ آمریکاست و مردم با سوالاتی 

درباره آزادی بیان و عدالت نژادی مواجه هستند.

وال استریت ژورنال
این روزنامه در گزارش اصلی خود نوشت که وقتی 
خدمات تنها بیمارستان یک شهر قطع شد؛ مردم محلی 
گزارش به غول‌های  چگونه به زندگی بازگشتند. این 
سرمایه‌گذاری خصوصی در ایالت‌های محلی آمریکا و 
کارآمدی آنها پرداخته است. مدیریت شرایط قطع خدمات 
در بیمارستان وایومینگ، رهبران محلی را وادار به مقابله 
کنون آنها به تأمین وام‌های فدرال برای ساخت  کرد و ا

بیمارستان خود نزدیک شده‌اند.

معاون وزیر راه‌وشهرسازی؛

هیچ راه فراری از مالیات بر 
خانه‌های خالی وجود ندارد

معاون وزیر راه‌وشهرسازی اظهار داشت: 
»تمام خانوار ملزم هستند اطلاعات و آدرس 
کنند بنابراین  محل سکونت خود را ثبت 
اطلاعات  با  نمی‌تواند  خانواده‌ای  هیچ 
هویتی مشابه در دو محل سکونت داشته 
باشد؛ زیرا قطعا یکی از این واحدها خالی از 
سکنه حساب می‌شود و مشمول مالیات 
بر خانه‌های خالی خواهد شد.«محمود 
محمودزاده در مورد مشکلات به وجود 
آمده برای برخی از افراد در ثبت اطلاعات 
ک و اسکان  محل سکونت در سامانه اما
کشور اظهار داشت: »افرادی که با توجه به 
شرایط آنها، گزینه مورد نظر و متناسب با 
ج نشده می‌توانند  شرایط‌شان در سامانه در
با مرکز تماس و چندین شماره موجود 
ح مشکل خود  ثبت‌شده در سامانه برای طر
تماس بگیرند.«او درباره افرادی که مالک 
محل سکونت آنها فوت شده و هنوز انحصار 
کرد: »بحث  کید  وراثت صورت نگرفته، تأ
مالکیت واحد مسکونی و ملک ارتباطی با 
موضوع به ثبت اطلاعات محل سکونت 
خانوار ندارد اما در بخش احصاء مالکیت، 
گزینه‌های رسمی و غیررسمی پیش‌بینی‌ 
گزینه  شده؛ افرادی که شامل حال این دو 
نمی‌شوند باید ردیف »سایر« را انتخاب کنند 
و توضیحات مربوطه را در آن بخش بنویسند 
ک اموات تعیین تکلیف  تا وضعیت اما
شود.«معاون وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره 
به موضوع احتمال افزایش اجاره‌نامه‌های 
صوری برای فرار از قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی گفت: »شناسایی خانه‌های خالی با 
جعل قراردادهای اجاره یا اجاره‌نامه‌های 

صوری هم امکانپذیر است.«

ظرفیت بالقوه غنی‌سازی‌ ایران ۲۴ هزار سو است

ظرفیت غنی‌سازی ما الان ۱۶هزار و ۵۰۰ سو 
است، ولی این اضافه می‌شود و به نوعی ظرفیت 
بالفعل ماست، اما بالقوه الان حدود ۲۴هزار 
سو می‌توانیم در اختیار داشته باشیم. در سالنی 
 IR۶ که برای مونتاژ سانتریفیوژها داشتیم، ۶۰ تا
می‌توانستیم تولید کنیم که حدود ۶۰۰ سو می‌شد 
و این میزان در مدت ۱۰ ماه ۱۹۰هزار سو را تأمین 
می‌کرد. حضرت آقا هم فرمودند زیرساخت تولید 
۱۹۰هزار سو را تولید کنید که این کار را ما انجام 

دادیم.

صحبتی که آژانس در این‌باره کرد، یک خلط 
کتور تهران، یک  مبحثی را به وجود آورد. سوخت رآ
سوخت قدیمی است و باید برای آن دنبال سوخت 
جدید برویم که در مرزهای دانش است. برای 
ساخت این سوخت آلیاژ اورانیوم با سلیساید نیاز 
است؛ یعنی اورانیوم فلزی را باید تولید کنیم، اما آن با 
سلیساید ذوب و بعد تبدیل به آلیاژ و دوباره به پودر 
تبدیل می‌شود، به عبارتی اورانیوم فلزی تا پایان 

باقی نمی‌ماند.

در سازمان انرژی اتمی شرکت عظیمی داریم 
کتورهای کوچک کار می‌کند.  که روی طراحی رآ
از  بهتر  ایمنی  لحاظ  به  کوچک  کتورهای  رآ
کوچک  کتور  کتورهای بزرگ است. وقتی رآ رآ
فشرده می‌شود، این فشردگی همه چیز را در یک 
فضا قرار می‌دهد و به همین خاطر امن است، اما 
به لحاظ تکنولوژیکی پیچیده‌ می‌شود. با چین 
کرات مفصلی داشتیم و قرار بود قرارداد دو  مذا
کتور ۱۰۰ مگاواتی را ببندیم. چینی‌ها جدیدا وارد  رآ

کتورها شده‌اند. ساخت این رآ
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